
20. 8. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud v Hradci Králové dnes asi vynese
rozsudek za vraždu učitele
Krajský soud v Hradci
Králové dnes pravděpodobně vynese rozsudek nad sedmnáctiletým
učněm, který letos ve Svitavách zabil svého učitele.

Učeň Středního odborného učiliště ve Svitavách šedesátiletého
pedagoga ubodal nožem letos 1. března při vyučovací hodině. U
soudu se k vraždě přiznal. Jeho čin měl být údajně pomstou za
domnělé křivdy a šikanu ze strany učitelů a celé společnosti.

Učňovi, jako mladistvému, hrozí až pětileté vězení. V
případě, že by spáchal čin, za který zákon umožňuje uložit trest
výjimečný, může být odsouzen až k desetiletému trestu
vězení.

Hlavní líčení, které začalo v úterý, bylo po celou dobu
neveřejné, protože to nařizuje nový zákon o soudnictví
mladistvých.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

